ПРОТОКОЛ № 3
заседания совета по противодействию коррупции
при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области

18 сентября 2019 г.                                                                                с. Репьевка

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
 глава администрации Репьевского муниципального района, председатель совета по противодействию коррупции при главе администрации Репьевского муниципального района Воронежской области
Р.В. Ефименко

Присутствовали:

	ДРУЧИНИНА
Елена Егоровна
	- руководитель аппарата администрации муниципального района, заместитель председателя совета

	ВОСКОБОЙНИКОВА
Наталия Александровна
	- начальник организационного отдела администрации муниципального района, секретарь совета

	Члены совета:

	ЧЕРКАШИН
Евгений Константинович
	- начальник юридического отдела администрации муниципального района

ДОМАНОВА
Наталья Павловна

- руководитель отдела по образованию администрации  муниципального района

	ОВЧАРОВА
Татьяна Викторовна
	- руководитель Отдела культуры администрации муниципального района

	СУХАНОВА
Валентина Федоровна

	- председатель Общественной палаты Репьевского муниципального района (по согласованию)

1. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год муниципальными служащими администрации муниципального района и руководителями муниципальных учреждений муниципального района.
2. Об итогах предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Репьевского муниципального района.
3. О мерах по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, принятых лицами, замещающими муниципальные должности в ОМСУ муниципальных образований Репьевского муниципального района

1) СЛУШАЛИ:
Информацию начальника организационного отдела администрации Репьевского муниципального района Н.А. Воскобойниковой.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника организационного отдела администрации Репьевского муниципального района Н.А. Воскобойниковой.
2. Организационному отделу администрации муниципального района (Воскобойникова Н.А.) предоставить в совет по противодействию коррупции при главе администрации информацию об итогах предоставления муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок: до 15 июля 2020 года.
3. Главам сельских поселений предоставить в совет по противодействию коррупции при главе администрации информацию об итогах предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок: до 15 июля 2020 года.

2) СЛУШАЛИ:
Информацию председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности и законности Совета народных депутатов Репьевского муниципального района В.М. Трефилова.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности и законности Совета народных депутатов Репьевского муниципального района В.М. Трефилова.
2. Совету народных депутатов (Рахманина В.И.) предоставить в совет по противодействию коррупции при главе администрации информацию об итогах предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок: до 15 июля 2020 года
3. Главам сельских поселений предоставить в совет по противодействию коррупции при главе администрации информацию об итогах предоставления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок: до 15 июля 2020 года

3) СЛУШАЛИ:
Информацию председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности и законности Совета народных депутатов Репьевского муниципального района В.М. Трефилова.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, правотворческой деятельности и законности Совета народных депутатов Репьевского муниципального района В.М. Трефилова.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района обеспечить принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
Срок: до 31 декабря 2019 года.

Председатель совета

Р.В. Ефименко

Секретарь совета

Н.А. Воскобойникова